



**АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА**  
**Сорок девятая сессия двадцать седьмого созыва**

**Р Е Ш Е Н И Е**

от 21 июня 2023 г. № 680

**О внесении изменений и дополнения в решение Архангельской городской Думы от 15.12.2022 № 617 "О городском бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"**

Архангельская городская Дума **р е ш и л а**:

Внести в решение Архангельской городской Думы от 15.12.2022 № 617 "О городском бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" (с изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнение:

1. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 18 следующего содержания:  
"18) обществу с ограниченной ответственностью "Архстроймонтаж" на проведение работ по ремонту кровли многоквартирного дома № 19 по улице Маслова в городском округе "Город Архангельск".".
2. В приложении № 1 "Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов":
  - 2.1. По главному распорядителю 812 "АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА":
    - 1) в графе 7 цифры "53 464,8" заменить цифрами "52 053,6";
    - 2) в строке "Общегосударственные вопросы 812 01" в графе 7 цифры "53 412,8" заменить цифрами "52 001,6";
    - 3) в строке "Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 812 01 03" в графе 7 цифры "46 315,7" заменить цифрами "44 904,5";
    - 4) в строке "Обеспечение деятельности Архангельской городской Думы 812 01 03 80" в графе 7 цифры "46 315,7" заменить цифрами "44 904,5";
    - 5) в строке "Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления (муниципальных органов) 812 01 03 80001" в графе 7 цифры "43 845,8" заменить цифрами "42 434,6";

6) в строке "Депутаты Архангельской городской Думы 812 01 03 8000100008" в графе 7 цифры "16 806,2" заменить цифрами "15 395,0";

7) в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 812 01 03 8000100008 100" в графе 7 цифры "16 806,2" заменить цифрами "15 395,0".

2.2. По главному распорядителю 822 "ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА, СТРОИТЕЛЬСТВА И ГОРОДСКОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "3 246 073,6" заменить цифрами "3 247 484,8";

2) в строке "Национальная экономика 822 04" в графе 7 цифры "2 898 573,4" заменить цифрами "2 899 984,6";

3) в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 822 04 09" в графе 7 цифры "2 004 027,9" заменить цифрами "2 005 439,1";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск" 822 04 09 20" в графе 7 цифры "646 240,5" заменить цифрами "647 651,7";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории городского округа "Город Архангельск" 822 04 09 202" в графе 7 цифры "591 967,6" заменить цифрами "593 378,8";

6) в строке "Другие направления расходов 822 04 09 20299" в графе 7 цифры "552 422,7" заменить цифрами "553 833,9";

7) в строке "Прочие расходы 822 04 09 2029900099" в графе 7 цифры "546 922,7" заменить цифрами "548 333,9";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 04 09 2029900099 200" в графе 7 цифры "494 072,9" заменить цифрами "495 484,1".

3. В приложении № 2 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов":

1) в строке "Общегосударственные вопросы 01" в графе 4 цифры "2 066 500,3" заменить цифрами "2 065 089,1";

2) в строке "Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03" в графе 4 цифры "46 315,7" заменить цифрами "44 904,5";

3) в строке "Национальная экономика 04" в графе 4 цифры "2 907 196,2" заменить цифрами "2 908 607,4";

4) в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09" в графе 4 цифры "2 008 581,7" заменить цифрами "2 009 992,9".

4. В приложении № 3 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа "Город Архангельск" и непрограммным направлениям деятельности), группам видов

расходов, разделам, подразделам классификации расходов городского бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов":

4.1. По целевой статье 20 "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск":

- 1) в графе 6 цифры "2 865 847,3" заменить цифрами "2 867 258,5";
- 2) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории городского округа "Город Архангельск" 202" в графе 6 цифры "2 297 976,8" заменить цифрами "2 299 388,0";
- 3) в строке "Другие направления расходов 20299" в графе 6 цифры "2 154 684,2" заменить цифрами "2 156 095,4";
- 4) в строке "Прочие расходы 2029900099" в графе 6 цифры "1 395 920,1" заменить цифрами "1 397 331,3";
- 5) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2029900099 200" в графе 6 цифры "859 738,1" заменить цифрами "861 149,3";
- 6) в строке "Национальная экономика 2029900099 200 04" в графе 6 цифры "646 771,0" заменить цифрами "648 182,2";
- 7) в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2029900099 200 04 09" в графе 6 цифры "498 626,7" заменить цифрами "500 037,9".

4.2. По целевой статье 80 "Обеспечение деятельности Архангельской городской Думы":

- 1) в графе 6 цифры "53 464,8" заменить цифрами "52 053,6";
- 2) в строке "Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления (муниципальных органов) 80001" в графе 6 цифры "43 897,8" заменить цифрами "42 486,6";
- 3) в строке "Депутаты Архангельской городской Думы 8000100008" в графе 6 цифры "16 806,2" заменить цифрами "15 395,0";
- 4) в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 8000100008 100" в графе 6 цифры "16 806,2" заменить цифрами "15 395,0";
- 5) в строке "Общегосударственные вопросы 8000100008 100 01" в графе 6 цифры "16 806,2" заменить цифрами "15 395,0";
- 6) в строке "Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 8000100008 100 01 03" в графе 6 цифры "16 806,2" заменить цифрами "15 395,0".

**Председатель городской Думы**

  
В.В. Сырова

**Глава городского округа  
"Город Архангельск"**

  
Д.А. Морев